
Prot. PM nr. 207/26A/7 

 

CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 290 

 

 
DETERMINAZIONE n. 22 del 25/01/2013 

 
OGGETTO: rimborso sanzioni amministrative Lg. Reg. 23/2009 

 
L’anno duemilatredici il giorno 25 del mese di gennaio 

 
IL DIRIGENTE    

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del  10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria del D.Lvo nr. 267/2000; 
VISTA la propria determinazione nr, 252/11 con la quale si provvedeva a regolamentare l’accertamento, 
contestazione e notifica delle violazioni alla Lg. R. nr. 23/2009; 
RITENUTO che l’art. 22 al c. 3 della prefata normativo prevede che i Comuni versino alla tesoreria Camerale 
della Camera di Commercio gli importi delle sanzioni riscosse, al netto delle spese sostenute per la riscossione  
ATTESO che la somma introitata per tale attività in totale è pari a € 200,00 per l’ avvenuta oblazione di nr. 1 
verbali iscritti al nr. Rg.17/12; 
ATTESO che in base alla determinazione nr.252/2011 del 07/04/2011 le spese di accertamento e notifica  e che 
questo Ente deve trattenere dalla somma incassata, sostenute sono pari ad € 28,89 per ogni verbale, per un 
totale complessivo di Euro 28,89; 
RILEVATA pertanto  la necessità di provvedere al versamento della rimanente somma introitata al netto della 
decurtazione delle spese sostenute, per l’importo complessivo di  €   171,11 ;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D.L.vo 267/2000;  
 

DETERMINA 

 
1. Impegnare a favore della Camera di Commercio di Chieti , la somma di € 171,11, già riscosse da 

questo Ente quale pagamento delle sanzioni amministrative nr.17/2012 che per legge deve essere 
riversata alla stessa imputandola sul cap. 3520 del redigendo Bilancio 2013; 

2. Liquidare tale somma alla Camera di Commercio di Chieti , mediante Bonifico Bancario 
IBAN IT71A0555015500000000497058 

3. Dare mandato al Dirigente del  Settore SS.FF. e RR.UU di provvedere al versamento. 
 

Il Compilatore 
A.P./A.J. 

 

                                                                 IL DIRIGENTE  
                                                 (Dott. Giovanni DE MARINIS) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
Ortona,  28 GENNAIO 2013 

 
                                                                         IL DIRIGENTE  
                                                             (Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 
 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
   

 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 


